
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DELLEATIIVITÀ LEGALI, CONTRATIUALI E AA.GG.
UFFICIO AA.GG. PROT. E CONSERVAZIONE DOCUMENTI ELETIRONICI

Decreto n. 't 43
IL RETTORE

SU PROPOSTA

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -
Serie Generale n. 186 dell' Il agosto 2018 ed in particolare l'art. III.2 - Garante degli
Studenti;
la legge n.240 del 30 dicembre 20 lO ed, in particolare, l'art. 2, comma 2, lettera i) che
prevede l'introduzione di misure a tutela della rappresentanza studentesca;
la delibera del Senato Accademico del 22/06/2022, che ha espresso parere favorevole
alla nomina del prof. Paolo Russo come Garante degli Studenti.
la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/07/2022, che ha espresso parere
favorevole alla nomina del prof. Paolo Russo come Garante degli studenti e che ha
stabilito la relativa indennità di funzione in € 200 (per ogni riunione) a titolo di
rimborso delle spese sostenute per l'espletamento dell'incarico (fino ad un massimo
di € 2.000 annui) a decorrere dalla predetta data e a seguito dell' individuazione da
parte del servizio ragioneria del capitolo di spesa CB 120 l 030302 Gettoni/Indennità ai
Membri degli Organi Istituzionali (ex F.S. 103020615) sul quale graverà la citata
indennità;
il decreto rettorale n. 737 del 28/09/2022 con il quale è stato emanato il "Regolamento
per la disciplina del Garante degli Studenti";
dell'Ufficio Affari Generali, Protocollo e Conservazione Documenti Elettronici

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

DECRETA

Di nominare il prof. Paolo Russo "Garante degli Studenti" dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale per il triennio 2022-2025.

Il presente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università.

Cassino, '2 8 SET. 2022

Il Direttore dell' Area Attività Legali,
Contrattuali e AA.GG.
AVV.. Iosè <j!Iz.39:"_ _ _

~}#~~

Il Responsabile dell'UfficioDottssaCC';;:,z;no

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip 1@voip unicas,it

Casella di posta certificata:
protocollo@pecunlcasit

P.IVA 01730470604 - C.F 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

_. -----

UNICAS - Prot. n. 0016578 del 28/09/2022 -  Area Attività Legali, Affari generali e Attività Contrattuali


